
C:\Users\Utente\Documents\Manenti Marisa\Desktop\DETERMINE\2013\A.P.E.R\febbraio\Determina n°10.doc  

 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 
A.P. “Emergenza Rifiuti” 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI A.P.E.R. 

 

N°    10                                                                                                              del 12/02/2013 

 
OGGETTO: Servizio di  raccolta,  trasporto e smaltimento RSU, RSA, RD stradale, pulitura e 

spazzamento spazi  pubblici di proprietà comunale e del servizio R.D. porta a porta in Scicli e Iungi. 

Proroga al 28.02.2013. Impegno spesa.- 

 

IL RESPONSABILE A.P.E.R. 

 

-Considerato che in data  31.12.2012  è scaduto il periodo di proroga contrattuale  relativo all‟affidamento  

del servizio di  raccolta,  trasporto e smaltimento RSU, RSA, RD stradale, pulitura e spazzamento spazi  

pubblici di proprietà comunale e del servizio R.D. porta a porta in Scicli e Iungi, alla ditta  “ECO.S.E.I.B.  

Srl”  con sede  in Via Generale G. Azzaro 25 Giarratana (RG),  giusta determina di aggiudicazione n° 104 del 

18.10.2010 adottata a seguito di esperimento di asta pubblica, in esecuzione  dell‟Ordinanza  n° 1319/2010  

REG. ORD.SOSP.  del  T.A.R.  Sicilia,   Sez. staccata di Catania,  e successive Determine di – 

-Considerato che il 31/12/2012 è scaduto il termine per le operazioni di travaso e trasporto dei rifiuti, 

eseguite dalla Ditta Puccia Giorgio per l'ATO Ambiente di Ragusa in liquidazione; 

-Considerato che in data 31.01.2013 è scaduto il termine per la proroga contrattuale concessa alla ditta 

ECO.S.E.I.B. Srl             con propria Ordinanza n°318  R.O. del 31/12/2012, ordinanza resa necessaria al 

fine di prevenire l‟insorgere di gravi problemi di carattere igienico-sanitari; 

Vista l‟Ordinanza n°12 R.O. del 31/01/2013 con la quale, al fine di garantire il servizio di igiene ambientale 

nell‟attuale periodo di transizione è stato prorogato, fino al 28/02/2013, del contratto di appalto n° 34493 di 

repertorio, stipulato  in data  10/01/2011, e del Contratto rep. n. 35078 del 28/12/2011 per la R.D. porta a 

porta ed il trasporto di rifiuto indifferenziato presso la discarica di Motta S. Anastasia (CT), all‟ Impresa  

“ECO.S.E.I.B.  SRL” con sede a Giarratana, Via Generale Giuseppe Azzaro  25; 

-Visto l'allegata perizia di spesa redatta dal Responsabile del Servizio Ecologia in data 06/02/2013 

dell„importo di € 187.905,29, compreso trasporto a rifiuto R.S.U., oneri ed I.V.A.; 

-Ritenuto, pertanto, opportuno provvedere in merito, impegnando la somma di € 187.905,29 al fine di 

garantire il servizio di Raccolta e trasporto dei R.S.U. nonché il servizio R.D. porta a porta ed il trasporto in 

discarica dei rifiuti indifferenziati presso la discarica di Motta S. Anastasia ditta OIKOS;  

Visti gli artt. 183 e 184 del D.L.g.vo 18/08/2000 n°267; 

Visto l‟art.33 del Regolamento di contabilità del Comune di Scicli; 

Visto l‟art. 48 dello Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

 Per la causale in premessa: 

 

1) Di impegnare la somma di € 187.905,29 , di cui alla allegata perizia redatta dal Responsabile del Servizio 

Ecologia in data 06/02/2013, imputandola al servizio 1.09.05.03/10 cap.60 del redigendo bilancio 2013; 

2) Di trasmettere copia della presente, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, al servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti di sua competenza, oltre che al Sindaco ed al Presidente del 

Consiglio Comunale. 

  

                                                                                       IL RESPONSABILE A.P.E.R.  

 f.to (Ing.Guglielmo Spanò) 

 

 

 

 

 

 

 



C:\Users\Utente\Documents\Manenti Marisa\Desktop\DETERMINE\2013\A.P.E.R\febbraio\Determina n°10.doc  

 

Allegato alla Determina n° 10  del  12/02/2013  del Responsabile A.P. “Emergenza Rifiuti” 

 

 

OGGETTO: Servizio di  raccolta,  trasporto e smaltimento RSU, RSA, RD stradale, pulitura e 

spazzamento spazi  pubblici di proprietà comunale e del servizio R.D. porta a porta in Scicli e Iungi. 

Proroga al 28.02.2013. Impegno spesa.- 

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 IMPEGNO  N.       ________________________________________ 

 

 LIQUIDAZIONE  N.   ________________________________________ 

 

 MANDATO  N.         ________________________________________ 

 

 

VISTO:Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura  finanziaria 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 _______________________________ 

 


